
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/10/2008 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3 4 5

0 1974.28 1817.67 1817.67 1721.16 1632.94 2309.16 2491.69
1 2086.48 1926.09 1924.35 1821.77 1728.59 2404.17 2573.49
2 2096.89 1936.50 1933.02 1844.04 1745.90 2414.58 2583.90
3 2152.53 1969.52 1964.32 1866.30 1763.20 2486.48 2646.49
4 2152.53 1969.52 1964.32 1878.16 1775.06 2486.48 2646.49
5 2208.17 2010.09 2004.88 1900.43 1794.49 2558.41 2709.07
6 2208.17 2010.09 2004.88 1918.60 1806.35 2558.41 2709.07
7 2444.17 2218.78 2210.11 1938.01 1825.77 2633.80 2775.12
8 2444.17 2218.78 2210.11 1949.87 1837.63 2633.80 2775.12
9 2518.05 2278.78 2266.64 1975.60 1859.28 2723.04 2855.04
10 2548.80 2309.53 2297.39 2022.13 1905.79 2753.78 2885.80
11 2622.67 2369.53 2353.93 2050.22 1931.14 2843.05 2965.72
12 2622.67 2369.53 2353.93 2064.44 1945.36 2843.05 2965.72
13 2693.08 2429.53 2413.93 2092.54 1970.71 2928.84 3042.18
14 2693.08 2429.53 2413.93 2106.76 1984.93 2928.84 3042.18
15 2763.49 2489.54 2473.93 2134.86 2013.00 3014.62 3118.63
16 2922.38 2489.54 2473.93 2149.08 2027.22 3014.62 3118.63
17 2992.79 2549.54 2533.93 2177.18 2055.29 3100.41 3195.09
18 2992.79 2549.54 2533.93 2191.40 2069.51 3100.41 3195.09
19 3063.20 2609.54 2593.93 2219.49 2097.58 3186.21 3271.54
20 3063.20 2609.54 2593.93 2233.72 2111.80 3186.21 3271.54
21 3133.61 2661.74 2653.94 2261.81 2139.87 3271.98 3348.00
22 3133.61 2661.74 2653.94 2276.04 2154.09 3271.98 3348.00
23 3204.01 2713.94 2713.94 2304.13 2182.16 3357.78 3424.46
24 3204.01 2713.94 2713.94 2318.61 2196.38 3357.78 3424.46
25 3274.43 2773.94 2773.94 2346.99 2224.45 3443.57 3500.92
26 3274.43 2773.94 2773.94 2361.49 2238.68 3443.57 3500.92
27 3344.83 2833.94 2833.94 2389.87 2266.74 3529.34 3577.38
28 3344.83 2833.94 2833.94 2404.38 2280.97 3529.34 3577.38
29 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24 3553.63 3601.65
30 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24 3553.63 3601.65
31 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24 3553.63 3625.93



 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 2003.18 2684.59 1632.94 1664.12 1903.93 1598.53
1 2117.11 2801.14 1728.59 1772.53 2012.34 1695.05
2 2129.25 2825.42 1745.90 1793.86 2022.75 1712.62
3 2186.62 2932.35 1763.20 1815.18 2055.78 1730.19
4 2186.62 2932.35 1775.06 1826.09 2055.78 1741.45
5 2252.66 3052.29 1794.49 1847.04 2096.35 1757.16
6 2252.66 3052.29 1806.35 1873.43 2096.35 1768.42
7 2495.60 3172.23 1825.77 1909.85 2170.53 1784.14
8 2495.60 3172.23 1837.63 1936.23 2170.53 1795.40
9 2642.32 3292.17 1857.06 1986.89 2258.59 1812.66

10 2673.07 3322.92 1903.57 2043.44 2288.74 1858.82
11 2740.01 3442.86 1925.37 2094.10 2370.24 1878.45
12 2740.01 3442.86 1939.59 2120.49 2370.24 1892.08
13 2806.95 3562.80 1961.39 2171.15 2448.34 1911.71
14 2806.95 3562.80 1975.61 2197.53 2448.34 1925.35
15 2873.89 3682.74 2000.21 2248.20 2526.44 1944.98
16 3032.79 3682.74 2014.43 2274.58 2526.44 1958.61
17 3099.73 3802.68 2039.03 2325.62 2604.54 1978.25
18 3171.41 3802.68 2053.25 2352.52 2604.54 1991.88
19 3238.35 3922.62 2077.85 2403.71 2682.64 2011.51
20 3238.35 3922.62 2092.07 2430.61 2682.64 2025.15
21 3305.29 4042.56 2116.67 2481.80 2760.74 2044.78
22 3305.29 4042.56 2130.89 2508.70 2760.74 2058.41
23 3372.23 4162.50 2155.49 2559.89 2838.84 2078.05
24 3372.23 4162.50 2169.72 2586.79 2838.84 2091.68
25 3439.17 4162.50 2194.31 2637.98 2916.94 2111.31
26 3439.17 4162.50 2208.54 2664.88 2916.94 2124.95
27 3506.11 4162.50 2239.07 2716.07 2995.04 2144.58
28 3506.11 4162.50 2253.29 2742.97 2995.04 2158.21
29 3506.11 4162.50 2284.03 2794.15 3073.14 2171.85
30 3506.11 4162.50 2284.03 2794.15 3073.14 2171.85
31 3506.11 4162.50 2284.03 2794.15 3073.14 2171.85

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17

0 2907.73 2519.44 3419.90 3169.49 4222.19 1848.89
1 2985.83 2601.24 3473.72 3247.06 4222.19 1957.31
2 3010.11 2611.65 3565.09 3324.63 4388.42 1967.71
3 3117.04 2674.24 3608.40 3402.20 4388.42 2000.74
4 3117.04 2674.24 3729.62 3402.20 4554.64 2000.74
5 3236.98 2736.82 3743.08 3537.94 4554.64 2041.31
6 3236.98 2736.82 3881.54 3537.94 4720.86 2041.31
7 3356.92 2802.87 3881.54 3673.69 4720.86 2250.00



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

8 3356.92 2802.87 4045.55 3673.69 4887.08 2250.00
9 3476.86 2882.79 4045.55 3809.43 4887.08 2385.72

10 3476.86 2913.55 4209.55 3809.43 5053.30 2416.47
11 3596.80 2993.47 4209.55 3945.17 5053.30 2483.40
12 3596.80 2993.47 4373.55 3945.17 5219.53 2483.40
13 3716.74 3069.93 4373.55 4080.91 5219.53 2550.35
14 3716.74 3069.93 4537.55 4080.91 5385.75 2550.35
15 3836.68 3146.38 4537.55 4216.66 5385.75 2617.29
16 3836.68 3146.38 4701.56 4216.66 5551.97 2617.29
17 3956.62 3222.84 4701.56 4352.40 5551.97 2684.23
18 3956.62 3222.84 4865.56 4352.40 5718.19 2684.23
19 4076.56 3299.30 4865.56 4488.14 5718.19 2751.17
20 4076.56 3299.30 5029.56 4488.14 5884.42 2751.17
21 4196.50 3375.75 5029.56 4623.88 5884.42 2818.11
22 4196.50 3375.75 5193.56 4623.88 6050.64 2818.11
23 4316.44 3452.21 5193.56 4759.63 6050.64 2885.05
24 4316.44 3452.21 5193.56 4759.63 6050.64 2885.05
25 4436.38 3528.67 5193.56 4759.63 6050.64 2951.99
26 4436.38 3528.67 5193.56 4759.63 6050.64 2951.99
27 4436.38 3605.12 5193.56 4759.63 6050.64 3018.93
28 4436.38 3605.12 5193.56 4759.63 6050.64 3018.93
29 4436.38 3629.40 5193.56 4759.63 6050.64 3039.74
30 4436.38 3629.40 5193.56 4759.63 6050.64 3039.74
31 4436.38 3653.68 5193.56 4759.63 6050.64 3039.74

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 1974.28 1817.67 1817.67 1721.16 1632.94
1 2086.48 1926.09 1924.35 1821.77 1728.59
2 2096.89 1936.50 1933.02 1844.04 1745.90
3 2152.53 1969.52 1964.32 1866.30 1763.20
4 2152.53 1969.52 1964.32 1878.16 1775.06
5 2208.17 2010.09 2004.88 1900.43 1794.49
6 2208.17 2010.09 2004.88 1918.60 1806.35
7 2444.17 2218.78 2210.11 1938.01 1825.77
8 2444.17 2218.78 2210.11 1949.87 1837.63
9 2518.05 2278.78 2266.64 1975.60 1859.28

10 2548.80 2309.53 2297.39 2022.13 1905.79
11 2622.67 2369.53 2353.93 2050.22 1931.14
12 2622.67 2369.53 2353.93 2064.44 1945.36
13 2693.08 2429.53 2413.93 2092.54 1970.71
14 2693.08 2429.53 2413.93 2106.76 1984.93
15 2763.49 2489.54 2473.93 2134.86 2013.00
16 2922.38 2489.54 2473.93 2149.08 2027.22
17 2992.79 2549.54 2533.93 2177.18 2055.29
18 2992.79 2549.54 2533.93 2191.40 2069.51



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

19 3063.20 2609.54 2593.93 2219.49 2097.58
20 3063.20 2609.54 2593.93 2233.72 2111.80
21 3133.61 2661.74 2653.94 2261.81 2139.87
22 3133.61 2661.74 2653.94 2276.04 2154.09
23 3204.01 2713.94 2713.94 2304.13 2182.16
24 3204.01 2713.94 2713.94 2318.61 2196.38
25 3274.43 2773.94 2773.94 2346.99 2224.45
26 3274.43 2773.94 2773.94 2361.49 2238.68
27 3344.83 2833.94 2833.94 2389.87 2266.74
28 3344.83 2833.94 2833.94 2404.38 2280.97
29 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24
30 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24
31 3369.11 2858.22 2858.22 2432.75 2309.24

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2309.16 2491.69 2003.18 2684.59 1632.94
1 2404.17 2573.49 2117.11 2801.14 1728.59
2 2414.58 2583.90 2129.25 2825.42 1745.90
3 2486.48 2646.49 2186.62 2932.35 1763.20
4 2486.48 2646.49 2186.62 2932.35 1775.06
5 2558.41 2709.07 2252.66 3052.29 1794.49
6 2558.41 2709.07 2252.66 3052.29 1806.35
7 2633.80 2775.12 2495.60 3172.23 1825.77
8 2633.80 2775.12 2495.60 3172.23 1837.63
9 2723.04 2855.04 2642.32 3292.17 1857.06

10 2753.78 2885.80 2673.07 3322.92 1903.57
11 2843.05 2965.72 2740.01 3442.86 1925.37
12 2843.05 2965.72 2740.01 3442.86 1939.59
13 2928.84 3042.18 2806.95 3562.80 1961.39
14 2928.84 3042.18 2806.95 3562.80 1975.61
15 3014.62 3118.63 2873.89 3682.74 2000.21
16 3014.62 3118.63 3032.79 3682.74 2014.43
17 3100.41 3195.09 3099.73 3802.68 2039.03
18 3100.41 3195.09 3171.41 3802.68 2053.25
19 3186.21 3271.54 3238.35 3922.62 2077.85
20 3186.21 3271.54 3238.35 3922.62 2092.07
21 3271.98 3348.00 3305.29 4042.56 2116.67
22 3271.98 3348.00 3305.29 4042.56 2130.89
23 3357.78 3424.46 3372.23 4162.50 2155.49
24 3357.78 3424.46 3372.23 4162.50 2169.72
25 3443.57 3500.92 3439.17 4162.50 2194.31
26 3443.57 3500.92 3439.17 4162.50 2208.54
27 3529.34 3577.38 3506.11 4162.50 2239.07
28 3529.34 3577.38 3506.11 4162.50 2253.29
29 3553.63 3601.65 3506.11 4162.50 2284.03



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

30 3553.63 3601.65 3506.11 4162.50 2284.03
31 3553.63 3625.93 3506.11 4162.50 2284.03

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1664.12 1903.93 1598.53 1848.89 1721.16
1 1772.53 2012.34 1695.05 1957.31 1821.77
2 1793.86 2022.75 1712.62 1967.71 1844.04
3 1815.18 2055.78 1730.19 2000.74 1866.30
4 1826.09 2055.78 1741.45 2000.74 1878.16
5 1847.04 2096.35 1757.16 2041.31 1900.43
6 1873.43 2096.35 1768.42 2041.31 1918.60
7 1909.85 2170.53 1784.14 2250.00 1938.01
8 1936.23 2170.53 1795.40 2250.00 1949.87
9 1986.89 2258.59 1812.66 2385.72 1975.60

10 2043.44 2288.74 1858.82 2416.47 2022.13
11 2094.10 2370.24 1878.45 2483.40 2050.22
12 2120.49 2370.24 1892.08 2483.40 2064.44
13 2171.15 2448.34 1911.71 2550.35 2092.54
14 2197.53 2448.34 1925.35 2550.35 2106.76
15 2248.20 2526.44 1944.98 2617.29 2134.86
16 2274.58 2526.44 1958.61 2617.29 2149.08
17 2325.62 2604.54 1978.25 2684.23 2177.18
18 2352.52 2604.54 1991.88 2684.23 2191.40
19 2403.71 2682.64 2011.51 2751.17 2219.49
20 2430.61 2682.64 2025.15 2751.17 2233.72
21 2481.80 2760.74 2044.78 2818.11 2261.81
22 2508.70 2760.74 2058.41 2818.11 2276.04
23 2559.89 2838.84 2078.05 2885.05 2304.13
24 2586.79 2838.84 2091.68 2885.05 2318.61
25 2637.98 2916.94 2111.31 2951.99 2346.99
26 2664.88 2916.94 2124.95 2951.99 2361.49
27 2716.07 2995.04 2144.58 3018.93 2389.87
28 2742.97 2995.04 2158.21 3018.93 2404.38
29 2794.15 3073.14 2171.85 3039.74 2432.75
30 2794.15 3073.14 2171.85 3039.74 2432.75
31 2794.15 3073.14 2171.85 3039.74 2432.75

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1577.07
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